
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto: DITTA TECHNORAY S.R.L (CT). Rinnovo contratto di assistenza e manutenzione del
sistema RIS/PACS in uso presso I' U.O.C di Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia
Interventistica e Neuroradiologia del P.O. Garibaldi Centro - per il periodo intercorrente dal

01.01.2015 al 31.12.2015. CODICE CIG: Z20004E3DC.

SETTORE
Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

Ree.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregat
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

I Responsabile del Settore .

.ETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
i conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore e si iscrive

nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Seduta del giorno 6 1 GIÙ. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n
205/serv.l/S.G. Del 24 Giugno 2014, giusta art..33, comma 2,

L.R. n. 5 del 14 Aprile 2009.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

.ista di liquidazione n°

Il Dirigente Respoj;
Affari

del Settore
Finanziario e

cella)

SETTORE

II Responsabile dell'istruttoria

(Dptt.ssa Maria^laudia Asaro)

II Responsabile del procedimento
(II Dirigente Responsabile del Settore)

Dott.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno
—

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

CHE con Verbale di Deliberazione del Commissario Straordinario n. 814 del 27 Marzo 2014
Allegato A, è stato disposto il rinnovo, in favore della Ditta TechnoRay S.r.l. - con Sede Legale in
Via della Costituzione n. 62 - 95039 Trecastagni (CT), del contratto per I' espletamento dell'
attività di assistenza e manutenzione del Sistema RIS-PACS, in uso presso l'U.O.C. di
Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia del P.O. Garibaldi-
Centro, per il periodo intercorrente dal 01.01.2014 fino al 31.12.2014;

RITENUTO di precisare che il servizio oggetto del presente contratto è pervenuto a naturale
scadenza, in data 31.12.2014, e per lo stesso risulta necessario prevederne la prosecuzione anche
per l'anno 2015;

CHE in ragione di quanto al superiore capoverso, la Ditta Technoray S.r.L. (CT) ha trasmesso le
seguenti offerte, rispettivamente registrate al prot. Direzione Amministrativa n. 278 del
24/04/2015, Allegato B. e n. 279 del 24/04/2015, Allegato C. nell'ambito delle quali la stessa Ditta
si rende disponibile alla prosecuzione del Servizio di assistenza tecnica e manutenzione, anche per
il corrente anno 2015, ferme restando le medesime condizioni contrattuali, applicate nell'anno
2014, e con l'esclusione della contabilizzazione delle indicizzazioni economiche ISTAT;

RITENUTO di precisare che, contenuto nelle offerte specificate de quo, la Ditta Technoray S.r.L ha
manifestato la propria disponibilità a garantire, per tutto il corrente anno 2015. dei servizi
opzionali attraverso l'estensione, dell'attività di assistenza e manutenzione nell' apparecchiatura
installata nel Servizio di Radiologia del P.O. S. Luigi, stimando, per tale estensione, un canone
mensile di €. 1.350,00, IVA esclusa, quindi un importo complessivo, IVA compresa, per mesi 12
(dodici) di €. 19.764.00 (Euro Diciannovesettecentosessantaquattro//00);

VISTA la nota prot. n. 0005467/2015 del 24/04/2015, Allegato D. con la quale la Ditta Technoray
srl precisa gli importi relativi all'espletamento dell'attività di assistenza e manutenzione de quo
specificata, per il corrente anno 2015, che risultano distinti come di seguito:

• Quanto al Servizio di Radiologia del P.O. Garibaldi Centro il canone mensile sarà pari ad €.
10.743.32. IVA compresa:

• Quanto al Servizio di Radiologia del P.O. S.Luigi il canone mensile sarà pari ad €. 1.647,00.
IVA compresa;

CHE in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla legge
n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG),
attribuito al presente affidamento, dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture, risulta essere il seguente: CODICE CIG: Z20004E3DC;

PRESO ATTO del parere favorevole alla prosecuzione del servizio de quo, anche per l'anno 2015,
espresso dal Dirigente Responsabile dei Servizi di Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia
Interventistica e Neuroradiologia dei PP.OO. Garibaldi Centro e S.Luigi;

RICHIAMATE le disposizioni di cui ali' art. 57 e. 2 lett. b e e. 3 lett. b del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

CONSIDERATO che la continuità e la conoscenza sulla parametrizzazione del sistema de quo,
possono essere assicurate, esclusivamente, mediante l'attività sistemica offerta dalla suddetta
ditta che, in tal senso, garantisce il Know-How del Sistema RIS-PACS in dotazione ali' U.O.C, di
Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia del P.O. Garibaldi
Centro;



RILEVATO che, come da controllo effettuato sulla piattaforma CONSIP del Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MERA), non sono in atto presenti convenzioni o appalti che
abbiano ad oggetto la testé specificata fornitura e relativi servizi di assistenza tecnica e
manutenzione;

RITENUTO, per quanto sopra, potersi procedere al rinnovo del contratto per I' espletamento dell'
attività di assistenza e manutenzione del Sistema RIS-PACS, in uso presso l'U.O.C. di
Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia del P.O. Garibaldi-
Centro, in favore della Ditta TechnoRay S.r.l. (CT), per il periodo intercorrente dal 01.01.2015 fino
al 31.12.2015;

RITENUTO, pertanto, potersi autorizzare, per il corrente anno di riferimento, la somma
complessiva di €. 148.683.84 (Euro Centoquarantottoseìcentottantatre//84). IVA compresa, per
l'espletamento della testé indicata attività di assistenza tecnica e manutenzione dei sistemi
RIS/PACS, utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 109 - sub 2 - ed imputando, la indicata somma,
sul C.E. 20002000045 - Manutenzione Impianti e Macchinar! Generici - del Budget anno 2015;

VISTO I' ordine n. 29 del 07/05/2015, Allegato E, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con il quale è stata autorizzata la spesa relativa alla testé specificata attività di
assistenza tecnica a manutenzione del Sistema RIS-PACS, installato nell' U.O.C, di Diagnostica per
Immagini del P.O. Garibaldi Centro e P.O. S.Luigi per il corrente anno;

RITENUTO, altresì, dover dare al presente atto immediata esecuzione, considerato che l'attività
oggetto del presente contratto, è stata effettuata senza soluzione di continuità, dalla data di
scadenza del precedente rapporto contrattuale, 31.12.2014, fino alla data di adozione del
presente provvedimento;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

> AUTORIZZARE, in favore della Ditta TechnoRay S.r.l. - con Sede Legale in Via della Costituzione
n. 62 - 95039 Trecastagni (CT), I' espletamento dell' attività di assistenza e manutenzione del
Sistema RIS-PACS, in uso presso l'U.O.C. di Radiodiagnostica per Immagini, Radiologia
Interventistica e Neuroradiologia del P.O. Garibaldi-Centro ed esteso anche al P.O. S.Luigi, per
il periodo intercorrente dal 01.01.2015 fino al 31.12.2015.

> DOVER provvedere ad autorizzare, la somma complessiva di €. 148.683.84 (Euro
Centoquarantottomilaseicentottantatre//84), IVA inclusa, utilizzando l'autorizzazione dì
spesa n. 109 - sub. 2 -, ed imputando, la indicata somma, sul C.E. 20002000045 -
Manutenzione Impianti e Macchinar! Generici - del Budget anno 2015, distinta per come di
seguito specificato:
> Quanto al Servizio di Radiologia del P.O. Garibaldi Centro il canone mensile sarà pari ad €.

10.743.32. IVA compresa;
> Quanto al Servizio di Radiologia del P.O. S.Luigi il canone mensile sarà pari ad €. 1.647,00,

IVA compresa;



> DARE al presente atto immediata esecuzione, considerato che l'attività oggetto del presente
contratto, è stata effettuata senza soluzione di continuità, dalla data di scadenza del
precedente rapporto contrattuale, 31.12.2014, fino alla data di adozione del presente
provvedimento.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Giovanni Armino)

IL DIRE

(Dott

SANITARIO

anco)

IL DIRETTOrtEÈENERALE

(Dott. GiorgkS Sahtonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


